Requerimento de Urgência

São Paulo, 23 de setembro de 2019

Excelentíssimos Senhores

Membros da Egrégia Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 311/2019, de autoria do Deputado Douglas Garcia, Altera a redação do artigo 25 da Lei nº 13.296, de 23 de dezembro de 2008, que dispõe sobre as consequências do inadimplemento do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, inserindo dispositivo complementar.

Justificativa

Justifica-se este requerimento tendo em vista a relevância da matéria de que trata a referida propositura.

Sendo só o que se apresenta para o momento, renovo os protestos de elevada estima e distinta consideração.
Sala das Sessões, em 24/9/2019.
a) Gil Diniz